



Herrn
Martin Christfreund

Aachen den, 12.04.2018

Einwohnerfrage zur Ratssitzung am 18.04.2018;

Ihr Schreiben vom 19.03.2018

Sehr geehrter Herr Christfreund,

zu Einwohnerfragestunde der Sitzung des Rates der Stadt am 18.04.2018 haben Sie Fragen gestellt, die ich hiermit gerne beantworte:

1) *Wie viele Busse betreibt die AEAG selbst, die die Abgaswerte der Euro-Norm 3 erfüllen und die noch keine Partikelfilter enthalten?*

Antwort: Keine.

2) *Wie viele Busse (welcher Schadstoffklasse) hat die ASEAG im Jahre 2016 und im Jahr 2017 bisher außer Dienst gestellt und wie viele (und mit welcher Schadstoffklasse (Diesel) bzw. Technik (Elektro)) in diesem Zeitraum neu in Betrieb genommen?*

Antwort: In den Jahren 2016 und 2017 wurden insgesamt 17 Fahrzeuge der Emissionsklasse EURO III ausgemustert. Im gleichen Zeitraum wurden 31 Dieselfahrzeuge der Emissionsklasse EURO VI und einen Batteriebus in Dienst gestellt. (Nicht berücksichtigt sind hierbei die drei NetLiner.)

3) *Wie ist der Stand der Beschaffung von Elektro-Bussen (Planung/Bestellung/Lieferung) für die Jahre 2015-2018?*

Antwort: Die Planung sieht in den Jahren 2016 bis 2018 eine Beschaffung von bis zu 15 Batteriebussen vor, von denen bis dato ein Fahrzeug ausgeliefert wurde.

